
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

Об отчете о работе Счетной палаты 
Республики Татарстан в 2014 году 

Заслушав отчет о работе Счетной палаты Республики Татарстан 
в 2014 году, Государственный Совет Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отчет о работе Счетной палаты Республики Татарстан в 2014 году 
принять к сведению . 

2. Рекомендовать Счетной палате Республики Татарстан : 
продолжить работу по развитию системы внешнего финансового 

контроля в Республике Татарстан , оказанию содействия при осуществлении 
внешнего финансового контроля на муниципальном уровне; 

продолжить работу по совершенствованию подходов при квалификации 
нарушений, выявляемых в ходе государственного финансового контроля; 

продолжить работу по контролю за исполнением расходов бюджета 
Республики Татарстан на реализацию мероприятий государственных программ 

Республики Татарстан; 
при проведении экспертизы проекта бюджета Республики Татарстан на 

очередной финансовый год обеспечить анализ (оценку) планируемых 
бюджетных ассигнований; 

обеспечить контроль за своевременным исполнением долговых 
обязательств Республики Татарстан по бюджетным кредитам и 
государственным гарантиям Республики Татарстан, а также возвратом 
кредитов, предоставленных из бюджета Республики Татарстан; 

осуществлять контроль за соответствием положений законов о бюджете 
Республики Татарстан и о бюджете Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Республики Татарстан изменениям в 
законодательстве, вносимым в течение года. 

Председатель Г осударственного 
Совета Республики Татарстан 

г . Казань, 
16 апреля 2015 года 

N2 539-V ГС 

Ф.Х. Мухаметшин 


